

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор  
ООО "СК СтройТехнология"



Калинин М.Ю.

"УТВЕРЖДАЮ"

Председатель  
ДНТ "Порзолово"



Олейников В.Г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 002**  
**ДНТ "Порзолово"**

**Прокладка труб при строительстве временной грунтовой дороги.**  
(наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость 57 609,23 руб.  
Средства на оплату труда 2883 руб.  
Нормативная трудоемкость 27 чел. час.

Смета составлена в ценах ТЕР-2001 СПб с пересчетом в цены апреля 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	ТЕР-23-01-001-03	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ТРУБОПРОВОДЫ: ГРАВИЙНОГО Козп=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 130%*0,85 СП= 89%*0,8	0,069	21470,91	404,85	1481,49	135,66	27,93	10,2	0,7
			10М3	1966,06	126,5			8,73		
2	ТЕР-23-01-023-06 ЦиСН № 2013	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ГОФРИРОВАННЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 500 ММ Козп=19,313 Кмат=6,112 Кэм=11,855 (Индексация ПЗ) НР= 130%*0,85 СП= 89%*0,8	0,18	21378,28	10456,7	3848,09	1909,17	1882,21	50,71	9,13
			100М	10606,51	1939,41			349,09		
3	-Прайс	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 500	3	1947,92		5843,76				
			ШТ							
4	-Прайс	ТРУБЫ FD Pe SN6 575/500 L=6м с раструбом	3	11091,74		33275,22				
			ШТ							

Прямые затраты		44 448,56
Эксплуатация машин		1 910,14
в тч ЗП машинистов		357,82
Основная зарплата		2 044,83
Накладные расходы		2 666,94
Сметная прибыль		1 705,88
Итого без НДС		48 821,38
НДС	18%	8 787,85
<b>Всего с НДС</b>		<b>57 609,23</b>